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Nr 597.

Av herr Svensson i Ljungskile, i anledning av Kungl. Majda 
proposition, nr 386, med förslag till förordning örn avveck
ling av den allmänna omsättningsskatten, i vad den utgår 
efter en skattesats av fem procent, m. m.

I Kungl. Maj :ts proposition nr 386 om den allmänna omsättningskattens 
avveckling föreslås även att en del subventioner å livsmedel skola tagas bort 
i enlighet med en skrivelse från statens livsmedelskommission av den 23 no
vember 1946. Denna skrivelse finnes som bilaga till propositionen.

Bland de anslag som sålunda skulle tagas bort återfinnes även bidraget 
till lantsmörsproducenter, trots att kommissionen i övrigt anser att de socialt 
betonade bidragen böra behandlas i ett senare sammanhang. Det kan också 
medgivas att lantsmörsbidraget i detta avseende intar en sådan mellanställ
ning att dess fortvaro eller borttagande inte framstår som en självklar följd 
av vad som i övrigt föreslås. Lantsmörsproducenterna ha hela tiden varit i 
betydande grad underkompenserade i förhållande till de mjölkproducenter, 
som kunna lämna mjölk till mejeri. Att så varit fallet har i främsta rummet 
berott därpå att ett högre lantsmörsbidrag ansetts medföra fara för att det 
skulle kunna missbrukas genom att det subventionerade billigare smöret in
köptes och såldes på nytt med åtnjutande av lantsmörsbidrag. Även örn faran 
härför varit mycket ringa i en situation då smöret är ransonerat, så har man 
dock inte kunnat förneka möjligheten av ett sådant missbruk.

När nu enligt Kungl. Maj :ts förslag den allmänna subventionen å mjölk 
avvecklas och smörpriset i samband därmed kommer att stiga med 50 öre 
per kg, föreligger möjlighet att rent sakligt ompröva lantsmörsproducenternas 
ställning. Därvid bör beaktas att även örn dessa dels få utnyttja det högre 
.smörpriset och dels få behålla lantsmörsbidraget oavkortat, så kommer deras 
mjölkpris ändå att ligga minst 2 öre i södra och mellersta Sverige och minst 
4 i nordligaste Sverige under mejerileverantörernas mjölkpris. Det finnes 
därför enligt undertecknads mening ingen anledning att i detta sammanhang 
avveckla lantsmörsbidraget, detta så mycket mera som de sociala bidragen till
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det mindre jordbruket komma att omprövas i annat sammanhang, troligen 
redan vid nästa års riksdag.

Med hänvisning till det ovan sagda får undertecknad hemställa,
att riksdagen måtte avslå Kungl. Maj:ts proposition nr 386 

i vad det gäller borttagandet av det s. k. lantsmörsbidraget.

Stockholm den 10 december 1946.
Wald. Svensson.


